
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 10-06-2022 - Convocatoria ANR Capacidades 2022 - Proceso de evaluación 
aprobados

 

VISTO el Expediente EX-2021-121257982- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución N° 242 de fecha 28 de diciembre de 2021 del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN,  y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 242 de fecha 28 de diciembre de 2021 del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria a la presentación de proyectos para la adjudicación de 
Aportes No Reembolsables Capacidades (ANR Capacidades 2022), a través de la Dirección Nacional del 
Fondo Tecnológico Argentino de la mencionada Agencia Nacional, destinados al financiamiento parcial 
de proyectos que tengan como meta la creación o fortalecimiento de una unidad de I+D en empresas o 
cooperativas PyMES, en el marco del PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del 
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al 
 procedimiento de admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino (FONTAR) dependiente de la mencionada Agencia Nacional.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los 
evaluadores designados por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas aprobadas de acuerdo a su 
formulación original.



Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino y la Dirección General Financiamiento 
Externo y Local de la referida Agencia Nacional han tomado la intervención en la esfera de su 
competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 de 
fecha 14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 10 de junio de 2022.

 

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar de acuerdo a su formulación original las propuestas presentadas a la 
convocatoria para la adjudicación de Aportes No Reembolsables Capacidades (ANR Capacidades 2022) 
por las empresas que se detallan en el Anexo IF-2022-53482933-APN-DEPT#ANPIDTYI que forma parte 
integrante de la presente medida, adjudicando a las mismas un aporte no reintegrable para la ejecución de 
los proyectos allí detallados y por los montos establecidos en el citado Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Delegar en el Director Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN la facultad de suscribir los instrumentos pertinentes para la concreción del Beneficio 
Promocional a que se refiere el Artículo 1° del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 3º.- Dejar constancia que el gasto que demande la presente medida será atendido con la 
disponibilidad presupuestaria correspondiente al PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-
L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 







ANR CAPACIDADES 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0005/22


EX-2022-28198553- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


TEJEDOR CEDEAC SA


INCORPORACIÓN DE EQUIPO HPLC/UHPLC PARA EL 


FORTALECIMIENTO DE LA UNIDAD DE 


INVESTIGACIÓN EN CLÍNICA HUMANA.


30711465401 K73120 BA


Tecnico: (Bioq. Von 


Euw, German): 


Aprobado


             42.979.225,00             30.000.000,00                     42.979.225,00                 30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0006/22


EX-2022-28376221- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SERTEX SRL


INCORPORACIÓN DE EQUIPOS PARA ACTIVIDADES 


DE I+D VINCULADAS AL DESARROLLO DE NUEVOS 


PRODUCTOS


30589302253 D24231 SF


Tecnico: (Ing. 


Vasquez, Pablo): 


Aprobado


             38.478.645,52             26.935.051,70                     38.478.645,52                 26.935.051,70 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0008/22


EX-2022-28697624- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


RUSTICANA SACIFI
FORTALECIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE I+D 


PARA NUEVOS GENOMAS.
30619044084 A01151 BA


Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Aprobado
             33.898.034,00             23.728.623,00                     33.898.034,00                 23.728.623,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0010/22


EX-2022-29229859- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


INDUSTRIAS 


FRIGORÍFICAS 


RECREO SAIC


CREACIÓN DE UNIDAD DE I+D A PARTIR DE LA 


INCORPORACIÓN DE EQUIPOS PARA MÚLTIPLES 


INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS DE LABORATORIO.


30504677032 D15111 SF
Tecnico: (Ing. Huarte 


Adrián): Aprobado
             39.669.885,90             27.721.043,58                     39.669.885,90                 27.721.043,58 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0011/22


EX-2022-30318486- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


HUAGRO S.A


FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE 


INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE NUEVOS 


INSECTICIDAS Y FUNGICIDAS AMIGABLES CON EL 


MEDIO AMBIENTE


30664864262 D24210 BA


Tecnico: (Lic. 


Tavernese, Gabriel): 


Aprobado


             35.824.079,00             24.995.488,00                     35.824.079,00                 24.995.488,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0013/22


EX-2022-30894470- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


VOTTERO SRL FORTALECIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE I+D 30685382004 D34300 CO
Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Aprobado
             21.444.378,91             15.011.065,00                     21.444.378,91                 15.011.065,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0014/22


EX-2022-31530686- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


INDUSTRIAS 


METALURGICAS TODD 


SA


CREACIÓN DE UN LABORATORIO DE HIDRÁULICA 


PARA LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES DE I+D, 


ORIENTADAS AL DESARROLLO DE NUEVOS 


PRODUCTOS.


30707873589 D29219 BA


Tecnico: (Ing. 


Vasquez, Pablo): 


Aprobado


             29.137.850,75             20.395.700,00                     29.137.850,75                 20.395.700,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0015/22


EX-2022-31839815- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


HSE INGENIERÍA SRL


CREACIÓN DE LABORATORIO PARA INVESTIGAR 


ALTERNATIVAS DE TRATAMIENTOS DE RESIDUO 


LIQUIDO DE ALTA CARGA ORGÁNICA.


30707097937 K74990 SF


Tecnico: (Ing. 


Graziuso, Aldana): 


Aprobado


             42.694.488,51             29.886.140,60                     42.694.488,51                 29.886.140,60 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0019/22


EX-2022-33902454- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


GEOTUB S.A.
INCORPORACIÓN DE EQUIPO DE I+D PARA 


ANÁLISIS DE SOLDADURA POR ULTRASONIDO.
30709427152 D27100 ME


Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado
             38.032.400,00             26.622.680,00                     38.032.400,00                 26.622.680,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0020/22


EX-2022-33800640- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LAF SA
I+D EN RECUBRIMIENTOS DE PINTURA EN POLVO 


DE BAJO ESPESOR
30690920359 D24220 SF


Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Aprobado
             15.526.007,60             10.868.205,00                     15.526.007,60                 10.868.205,00 


Montos Solicitados Montos Aprobados







ANR CAPACIDADES 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0021/22


EX-2022-34090195- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


COL-VEN SA


INCORPORACIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA LA 


CREACIÓN DE UN LABORATORIO DE PRUEBAS Y 


ENSAYOS QUE PERMITA FORTALECER EL ÁREA DE 


I+D DE NUEVOS PRODUCTOS.


30560312411 D34300 SF
Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado
             35.297.441,75             24.708.167,88                     35.297.441,75                 24.708.167,88 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0022/22


EX-2022-37214062- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ELECTRO CÓRDOBA 


S.A


FORTALECIMIENTO DE ACTIVIDADES DE I+D EN 


PRODUCTOS CON AISLACIÓN ELÉCTRICA
30539404365 D27100 CO


Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Aprobado
             44.803.984,00             30.000.000,00                     44.803.984,00                 30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0024/22


EX-2022-34716036- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


VAIRA JOSE IGNACIO
INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍA PARA 


FORTALECER EL ÁREA DE I+D
20168409754 K74210 CO


Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado
             27.370.369,00             19.159.258,30                     27.370.369,00                 19.159.258,30 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0025/22


EX-2022-35115021- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


HECTOR CODINI SA CREACIÓN DE UN DEPARTAMENTO DE I+D. 30503510355 D29302 CO


Tecnico: (Ing. 


Vasquez, Pablo): 


Aprobado


             25.497.360,83             17.848.152,58                     25.497.360,83                 17.848.152,58 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0027/22


EX-2022-35181791- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


YERUVÁ SA


FORTALECIMIENTO DEL ÁREA DE I+D PARA LA 


INVESTIGACIÓN DE PROCESOS DE HIDRÓLISIS A 


APLICAR EN EL DESARROLLO DE NUEVOS 


PRODUCTOS.


30678353643 D15499 SF
Tecnico: (Ing. Huarte 


Adrián): Aprobado
             30.114.265,31             21.079.985,60                     30.114.265,31                 21.079.985,60 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0028/22


EX-2022-35723038- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LABORATORIO 


BIOQUIMICO MAR DEL 


PLATA SA


PLATAFORMA DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 


MOLECULAR Y METABOLÓMICO EN LEVADURAS 


COMO USINAS CELULARES


30707482857 N85140 BA


Tecnico: (Bioq. Von 


Euw, German): 


Aprobado


             40.801.736,65             28.561.215,20                     40.801.736,65                 28.561.215,20 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0030/22


EX-2022-35391456- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MOTO MECANICA 


ARGENTINA SA


EQUIPAMIENTO Y MONTAJE NUEVO LABORATORIO 


ELECTRO HIDRÁULICO MMI (MOTO MECÁNICA 


INNOVACIÓN)


30500786937 D29290 BA


Tecnico: (Ing. 


Colareda, Adrian): 


Aprobado


             43.560.500,00             30.000.000,00                     43.560.500,00                 30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0031/22


EX-2022-35380394- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LABORATORIOS 


PEYTE S.A.


INCORPORACIÓN DE INSTRUMENTAL CIENTÍFICO 


CON TECNOLOGÍA DE ÚLTIMA GENERACIÓN PARA 


FORTALECIMIENTO, OPTIMIZACIÓN E INNOVACIÓN 


PARA LAS ETAPAS DE I+D DE NUEVOS PRODUCTOS.


30714487295 D24210 SF


Tecnico: (Bioq. Von 


Euw, German): 


Aprobado


             26.387.270,50             18.470.242,70                     26.387.270,50                 18.470.242,70 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0032/22


EX-2022-35437950- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ELIAS YAPUR SA


INCORPORACIÓN DE EQUIPOS PARA ANÁLISIS DE 


DIFERENTES PARÁMETROS DE SUELOS Y 


HORMIGÓN, QUE NOS PERMITA DESARROLLAR 


ESTRUCTURAS MÁS EFICIENTES Y DURABLES.


30526925129 D27209 SF


Tecnico: (Ing. 


Colareda, Adrian): 


Aprobado


             35.219.520,20             24.653.664,10                     35.219.520,20                 24.653.664,10 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0033/22


EX-2022-35553998- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


EMEVG SA


CREACIÓN DE LABORATORIO PARA INVESTIGAR Y 


DESARROLLAR LA FORMULACIÓN DE NUEVOS 


COMPUESTOS DE GOMA.


30711160600 D25190 CO


Tecnico: (Ing. 


Vasquez, Pablo): 


Aprobado


             28.626.214,16             20.038.349,91                     28.626.214,16                 20.038.349,91 







ANR CAPACIDADES 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0034/22


EX-2022-37689387- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


TETRAFARM SA


FORTALECIMIENTO DE LABORATORIO DE 


INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EN FARMACÉUTICA 


PARA COMPRIMIDOS E INYECTABLES


30708064293 D24231 BA


Tecnico: (Bioq. Von 


Euw, German): 


Aprobado


             43.132.079,57             29.999.999,95                     43.132.079,57                 29.999.999,95 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0035/22


EX-2022-37226003- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MAMOGRAFIA DIGITAL 


SA


CONSOLIDACIÓN DE ÁREA DE INVESTIGACIÓN 


EPIDEMIOLÓGICA DE PATOLOGÍAS MAMARIAS 


MEDIANTE ANALÍTICA DE DATOS.


30710895070 N85140 CR
Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Aprobado
             42.977.918,95             30.000.000,00                     42.977.918,95                 30.000.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0036/22


EX-2022-35775878- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LABORATORIOS 


RICHET S.A.


CREACIÓN DE ÁREAS DE BIOLÓGICOS Y 


MICROBIOLOGÍA PARA EXPANSIÓN DEL SECTOR DE 


I+D DE LABORATORIOS RICHET


30504294222 D24231 CB


Tecnico: (Bioq. Von 


Euw, German): 


Aprobado


             46.857.901,48             29.635.877,40                     46.857.901,48                 29.635.877,40 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0037/22


EX-2022-37290209- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


STEIGNER S.R.L.


FORTALECIMIENTO TECNOLÓGICO Y CIENTÍFICO 


DEL LABORATORIO PARA INVESTIGACIÓN DE 


NUEVOS PRODUCTOS FARMACÉUTICOS


30711973822 D24231 BA


Tecnico: (Bioq. Von 


Euw, German): 


Aprobado


             42.893.995,80             29.999.068,27                     42.893.995,80                 29.999.068,27 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0038/22


EX-2022-35769089- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


VEZA SRL


CREACIÓN DE UNA UNIDAD DE I+D PARA 


INVESTIGAR NUEVAS CONFIGURACIÓNES EN LA 


ORGANIZACIÓN DE LOS RECURSOS Y PROCESOS EN 


LA AGROINDUSTRIA 4.0.


30717225461 K72900 CH
Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado
             34.302.280,12             23.960.359,97                     34.302.280,12                 23.960.359,97 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0041/22


EX-2022-36694086- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


GESTION TEC SA


CREACION DE LA UNIDAD DE I+D, PARA EL 


FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO E 


INVESTIGACION, INCLUYE REINGINIERIA DE 


EQUIPAMINETO ESPECILIZADO, INCORPORACION 


DE PROFESIONALES TECNICOS.


30715282832 K72900 CR
Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Aprobado
             43.109.761,20             29.999.761,20                     43.109.761,20                 29.999.761,20 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0042/22


EX-2022-36602843- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SOLUCIONES 


CORPORATIVAS S.R.L.


FORTALECIMIENTO DE ÁREA DE I+D PARA MEJORAR 


Y GENERAR NUEVOS PRODUCTOS Y SERVICIOS 


RELACIONADOS A EXPERIENCIA PERSONALIZADA DE 


USUARIO E INTERFACES MODERNAS


30709627070 K72200 CR
Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Aprobado
             43.308.588,57             29.997.238,57                     43.308.588,57                 29.997.238,57 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0043/22


EX-2022-37814087- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BENEFICIAL GERMS 


S.A.


MONTAJE DE UNA ESTRUCTURA DE I+D+I IN 


HOUSE PARA LA IDENTIFICACIÓN Y DESARROLLO 


DE MICROORGANISMOS QUE ACTÚAN COMO 


PROBIÓTICOS, EN FORMA DE CEPAS AISLADAS O EN 


COMBINACIÓN DE ELLAS, TENDIENTES AL


30711964149 D24210 BA


Tecnico: (Bioq. Von 


Euw, German): 


Aprobado


             42.064.968,50             29.384.968,50                     42.064.968,50                 29.384.968,50 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0048/22


EX-2022-38485491- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


OFTALMO-LÓGICA SRL


DIAGNÓSTICO PREDICTIVO POR BIOMARCADORES 


OCULARES DE EVOLUCIÓN TERAPÉUTICA EN 


ENFERMEDADES VISUALES


33711965489 N85150 CB
Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Aprobado
             42.005.400,00             29.084.400,00                     42.005.400,00                 29.084.400,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0049/22


EX-2022-38073113- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


NUPROAGRO SA


CREACIÓN DE UNA PLATAFORMA DE I+D INTERNO 


EN TEMÁTICAS MICROBIOLÓGICAS PARA LA 


GENERACIÓN DE DIFERENTES METABOLITOS Y/O 


BIOMOLÉCULAS DE USO AGROPECUARIO.


33714678189 D24210 BA


Tecnico: (Lic. 


Tavernese, Gabriel): 


Aprobado


             36.348.420,00             25.109.925,00                     36.348.420,00                 25.109.925,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0050/22


EX-2022-37818618- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CERES-DEMETER 


S.R.L.


FORTALECIMIENTO DE LA PLATAFORMA DE 


DESARROLLO DE BIOCONTROLADORES PARA EL 


SECTOR AGROINDUSTRIAL


30711174628 D24120 CO


Tecnico: (Ing. 


Cerdeiras, Gerardo): 


Aprobado


             40.815.654,00             28.065.654,00                     40.815.654,00                 28.065.654,00 







ANR CAPACIDADES 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0052/22


EX-2022-37961302- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


AKRIBIS SRL


INCORPORACIÓN DE PUNTOS FIJOS COMO 


PATRONES PRIMARIOS DE TEMPERATURA PARA 


INCREMENTAR LAS CAPACIDADES DE I+D+I EN EL 


ÁREA DE TERMOMETRÍA DE ALTA PRECISIÓN


30708510978 G51331 CB


Tecnico: (Ing. 


Colareda, Adrian): 


Aprobado


             44.044.065,00             29.995.897,00                     44.044.065,00                 29.995.897,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0059/22


EX-2022-38000770- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


VDC INTERNACIONAL 


SRL


PROYECTO SALUD OCUPACIONAL. 


FORTALECIMIENTO TECNOLÓGICO DEL ÁREA I+D 


DE LA COMPAÑÍA


30710062583 N85190 CR
Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Aprobado
             42.480.000,00             29.520.000,00                     42.480.000,00                 29.520.000,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0060/22


EX-2022-38428847- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


INDEMET SA
ADQUISICIÓN DE SOFTWARE Y EQUIPAMIENTO 


PARA INGENIERÍA, ENSAYOS Y CONTROLES
30710016050 D28120 BA


Tecnico: (Lic. 


Fernandez Crocco, 


Gabriel): Aprobado


             15.228.484,00             10.593.700,00                     15.228.484,00                 10.593.700,00 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0063/22


EX-2022-36701783- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CHE3D SRL
LABORATORIO DE EXPERIMENTACIÓN MEDIANTE 


FABRICACIÓN DIGITAL AVANZADA
30715149164 D30000 CB


Tecnico: (Lic. 


Fernandez Crocco, 


Gabriel): Aprobado


             37.305.237,08             26.113.665,95                     37.305.237,08                 26.113.665,95 


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022


CAPACIDADES 


0064/22


EX-2022-38442757- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


NETWORK 


BROADCAST S.A.


CREACIÓN DE PRIMERA UNIDAD DE I+D+I EN 


LATINOAMÉRICA PARA DESARROLLO DE 


APLICACIONES EN RDK


30707951695 D32300 CB
Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Aprobado
             42.152.502,00             29.498.494,77                     42.152.502,00                 29.498.494,77 


1.314.390.913,86$ 911.642.043,73$  1.314.390.913,86$   911.642.043,73$   36 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR CAPACIDADES 2022 - Anexo Resolución - Proyectos Aprobados sin Modificación


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 4

		Pagina_2: Página 2 de 4

		Pagina_3: Página 3 de 4

		Pagina_4: Página 4 de 4

		Numero_4: IF-2022-53482933-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		Numero_3: IF-2022-53482933-APN-DEPT#ANPIDTYI

		numero_documento: IF-2022-53482933-APN-DEPT#ANPIDTYI

		fecha: Domingo 29 de Mayo de 2022

				2022-05-29T13:54:13-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2022-53482933-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2022-53482933-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2022-05-29T13:54:13-0300









	fecha: Miércoles 22 de Junio de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-221-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-06-22T17:12:51-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2022-06-22T17:13:05-0300




